
平成２７年５月１日 

保護者様 

練馬区立開進第四中学校 

校長  新 村 紀 昭 

不審者に対する注意のお願い 

 

 初夏の候、皆様にはご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解、

ご協力をいただきましてありがとうございます。 

 さて、先週末から今週にかけ、取材と称して路上で声をかけ、様々な情報を得ようとする人物

がいるとの報告が２０件以上あがっています。個人情報を聞き出そうとする質問も含まれていま

すので、そうした質問には一切答えないように、各ご家庭でお子様も含めて注意をいただきたく

お願い申し上げます。 

また、今後、学級連絡網が配布されますが、生徒の住所や電話番号などを教えてほしいといっ

た問い合わせには一切応じないよう合わせてご注意ください。 

 

 

記 

１ 場所  

茂呂山公園、開進第四小学校、仲町小学校、練馬鑑別所、３丁目公園、城北公園 

 

２ 質問された内容 

①名前、学年、クラス名、部活動名 

②よく読む雑誌名、好きな番組名、 

③好きなタレント、芸能人でなりたい人 

④よく遊びに行く場所、おすすめ人気スポット 

⑤あなたの学校にいるかわいい生徒はだれか、その生徒を紹介して 

 

明日から大型連休に入ります。もし、このような人物に遭遇した場合には個人情報（氏

名・住所・電話番号・メールアドレス等）を絶対に伝えないようご指導願います。また連

休後、学校に情報提供をお願いします。 

 

                                                         お問い合わせ   

                                                              開進第四中学校 

                                                            副校長 杉田正穗 

                                                               03(3993)1481 


